
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  276 DEL 13/04/2017 

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  88  

 

 

 
 

OGGETTO: OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, A TITOLO GRATUITO, PER SERVIZI DI 

MARKETING TURISTICO TERRITORIALE E COMUNICAZIONE, NONCHE’ 

RICERCA SPONSOR, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE INIZIATIVE, 

EVENTI, MOSTRE E MANIFESTAZIONI IN PROGRAMMA, IN OCCASIONE 

DELLA PARTENZA DA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO, A TITOLO GRATUITO, SERVIZI DI MARKETING 

TURISTICO TERRITORIALE E COMUNICAZIONE, NONCHE’ RICERCA 

SPONSOR, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE INIZIATIVE, EVENTI, 

MOSTRE E MANIFESTAZIONI IN PROGRAMMA, IN OCCASIONE DELLA 

PARTENZA DA MOLFETTA DEL GIRO D'ITALIA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 398 del 13/04/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 398 del 13/04/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Giovanni d’Elia 

 

 
IL DIRIGENTE  

Nominato con Decreto del Commissario Straordinario n.41618 in data 04/08/2016 

Premesso che: 

- con determinazione Dirigenziale del Settore Welfare Cittadino n.77/2017 è stata indetta 

procedura di evidenza pubblica mediante avviso pubblico a titolo gratuito per servizi di 

Marketing Turistico Territoriale e Comunicazione nonché ricerca di sponsor, organizzazione 

e gestione delle iniziative, eventi mostre e manifestazioni in programma, in occasione della 

partenza da Molfetta dell’VIII^ Tappa del Giro Ciclistico d’Italia il 13/05/2017; 

- con la medesima Determinazione è stato approvato lo schema di avviso pubblico unitamente 

alla modulistica necessaria per la partecipazione alla procedura in questione; 

- l’Avviso Pubblico, contenente modalità termini e condizioni di partecipazione è stato 

pubblicato all’Albo Pretorio on-line e Amministrazione Trasparente in data 03/02/2017 

fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al  

20/02/2017; 

Considerato che: 

- entro il termine di scadenza sono pervenute, al protocollo del Comune n.2 (due) plichi di 

partecipazione da parte delle Società: I MONELLI Srl da Corato in associazione temporanea 

con L’IMPRONTA di De Nichilo Nicola  da Molfetta; RUN di Aspromonte Dario da 

Modugno; 

- come da Verbale di gara in data 23/02/2017, risulta aggiudicazione provvisoria in favore 

dell’Associazione Temporanea formata dalla Soc. I MONELLI srl da Corato 

(Capogruppo)+L’IMPRONTA di De Nichilo Nicola da Molfetta con il punteggio massimo 

attribuito di 74 su 100;  

Ritenuto di dover prendere atto del Verbale del 23/02/2017, agli atti d’Ufficio ed aggiudicare in 

via definitiva il servizio in parola all’Associazione temporanea I MONELLI srl da Corato 

(Capogruppo)+L’IMPRONTA di De Nichilo Nicola da Molfetta con il punteggio massimo 

attribuito di 74 su 100, atteso che, dalle verifiche d’Ufficio, ai sensi delle vigenti disposizioni in 

materia di affidamenti pubblici, le citate società risultano possedere i requisiti previsti 

dall’Avviso Pubblico; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

D.Lgs267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale 

D E T E R M I N A 



1. Prendere atto del Verbale del 23/02/2017 relativo alla procedura di evidenza pubblica per 

l’affidamento, a titolo gratuito, dei servizi di Marketing Turistico -Territoriale e 

Comunicazione nonché ricerca di sponsor, organizzazione e gestione delle iniziative, eventi 

mostre e manifestazioni in programma, in occasione della partenza da Molfetta dell’VIII^ 

Tappa del Giro Ciclistico d’Italia il 13/05/2017; 

2. Aggiudicare definitivamente all’A.T.I. I MONELLI srl da Corato 

(Capogruppo)+L’IMPRONTA di De Nichilo Nicola da Molfetta con il punteggio massimo 

attribuito di 74 su 100; 

3. Approvare lo schema di Convenzione allegato al presente provvedimento a farne parte 

integrante e sostanziale; 

4. Demandare all’Ufficio Contratti gli adempimenti relativi alla stipula della Convenzione 

5. Dare atto che Responsabile del Procedimento il Sig.Gianni d’Elia; 

6. Dare atto che la presente determinazione non ha rilevanza contabile e deve essere pubblicata 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3772044



Comune di Molfetta

Pareri

398

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, A TITOLO GRATUITO, PER SERVIZI DI MARKETING TURISTICO
TERRITORIALE E COMUNICAZIONE, NONCHE’ RICERCA SPONSOR, ORGANIZZAZIONE E
GESTIONE DELLE INIZIATIVE, EVENTI, MOSTRE E MANIFESTAZIONI IN PROGRAMMA, IN
OCCASIONE DELLA PARTENZA DA

2017

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 88 Nr. adozione generale: 276
13/04/2017Data adozione:

13/04/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


